注册资本：壹仟肆佰伍拾万元整

6

成立日期：2009年8月27日

营业期限：2009年8月27日至2029年8月26日

住所：杭州市滨江区江南大道3850号创新大厦7楼706室

经营范围：技术开发、技术服务、技术咨询、成果转让：电子产品、计算机软硬件、

机电设备、电力设备、医疗设备、计算机系统集成；销售：电子产品、计算机软硬件、机

电设备、电力设备、第一类、二类医疗器械；服务：实业投资、受托企业资产管理、投资

管理、投资咨询（除证券、期货）（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、

融资担保、代客理财等金融服务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

主要股东或者发起人姓名或名称：

股东名称 认缴出资额（万元） 持股比例

姚纳新 1305 90%

姚尧土 145 10%

董事及主要负责人

姓名 曾用名 性别 职务 国籍 长期居住地

是否取得其他

国家或地区居

留权

姚纳新 无 男
执行董事兼

总经理
中国 杭州 否

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司

已发行股份5%的情况：

截至本报告书签署之日，信息披露义务人未持有境内、境外其他上市公司中拥有权益

的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

三、信息披露义务人一致行动关系的基本情况

王健、姚纳新两人及王健控制的睿洋科技、姚纳新控制的普渡科技于2009年11月签署

了一致行动协议，因此信息披露义务人睿洋科技和普渡科技构成一致行动人。

7

第三节 权益变动目的及持股计划

一、权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动的原因是信息披露义务人资金需求的安排及被法院强

制卖出。

二、信息披露义务人未来12个月内权益变动计划

2023年1月5日，公司披露了《关于控股股东之一减持计划实施完成暨未来减持计划的

预披露公告》（公告编号：2023-002），普渡科技计划自可减持之日起六个月内以大宗交

易或集中竞价方式减持本公司股份不超过600万股，不超过公司总股本的1.34%，截止目前

上述减持计划尚未实施完毕。

截至本报告书签署日，除上述减持计划外，信息披露义务人尚无在未来12个月内增加

或继续减少其在上市公司中拥有权益的其他具体安排。若发生相关权益变动事项，信息披

露义务人将严格按照相关法律法规的要求，履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后的持股情况

股东

名称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

睿洋

科技

合计持有股份 90,957,308 20.27 73,837,947 16.45

其中：无限售条

件股份
90,957,308 20.27 73,837,947 16.45

有限售条件股份 0 0 0 0

普渡

科技

合计持有股份 57,741,600 12.87 51,821,600 11.55

其中：无限售条

件股份
57,741,600 12.87 51,821,600 11.55

有限售条件股份 0 0 0 0

合计 148,698,908 33.14 125,659,547 28.00

注：表中所指占总股本比例，为截止本公告日公司总股本剔除回购股份数量后的股份总数

448,737,600股计算得出。

二、 本次权益变动基本情况

2021年11月29日至2023年2月16日，通过证券交易所的证券交易，信息披露义务人所

持公司股份比例合计减少达到5%，具体情况如下：

股东名称 减持时间 减持方式 减持股数（股）
减持比

例（%）

睿洋科技

2021 年 11 月 29 日

大宗交易

2,200,000 0.49

2022 年 1 月 6 日 900,000 0.20

2022 年 3 月 10 日 1,080,000 0.24

2022 年 3 月 11 日 400,000 0.09

2022 年 9 月 7 日 1,500,000 0.33

2022 年 10 月 12 日 2,900,000 0.65

2022 年 12 月 14 日 570,000 0.13

2022 年 12 月 16 日 180,000 0.04

2022 年 12 月 19 日 204,400 0.05

2022 年 12 月 21 日 800,000 0.18

9

2023 年 1 月 4 日 210,000 0.05

2023 年 1 月 6 日 300,000 0.07

2023 年 1 月 30 日 100,000 0.02

2022 年 3 月 23 日

-2022 年 6 月 30 日
集中竞价交易 5,148,561 1.15

2023 年 2 月 14 日

-2023 年 2 月 16 日

法院通过集中

竞价交易强制

卖出

626,400 0.14

普渡科技
2021 年 12 月 13 日

-2022 年 12 月 19 日
集中竞价交易 5,920,000 1.32

合计 -- 23,039,361 5.13

注：上述表格中相关比例合计数与各分项数值之和有差异的系四舍五入所致。

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份是否存在任何权利限制，包括但不限于

股份被质押、冻结等的情况

截至本报告签署日，信息披露义务人睿洋科技持有聚光科技有限售条件的股份数量为

0股，无限售条件股份数量为73,837,947股，处于质押状态的股份数量为55,851,000股，

处于冻结状态股份数量为6,597,052股；信息披露义务人普渡科技持有聚光科技有限售条

件的股份数量为0股，无限售条件股份数量为51,821,600股，处于质押状态的股份数量为

32,000,000股。

除上述情况外，其在公司中拥有权益的股份不存在其他权利受限的情形。

10

第五节 前六个月内买卖上市交易股份的情况

自本报告书签署之日前六个月，信息披露义务人通过集中竞价及大宗交易系统出售聚

光科技股份情况如下表：

股东名称 交易方式 交易时间
交易均价

（元/股）

交易股数

（股）

占总股本比

例（%）

睿洋科技 大宗交易
2022 年 9 月 7 日

-2023 年 1 月 30 日
28.60 6,764,400 1.51

睿洋科技

法院通过

集中竞价

交易强制

卖出

2023 年 2 月 14 日

-2023 年 2 月 16 日